
 
 

 
 

 
 
 

Decreto rettorale 
 

 

Modifica dell’articolo 9 del bando relativo alla procedura selettiva pubblica per il reclutamento 
di un ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a), della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, Settore concorsuale 05/C1 - Ecologia, Settore scientifico - disciplinare 
BIO/07 – Ecologia, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste - Programma Operativo Nazionale (PON) Ricerca e 
Innovazione 2014-2020, Azione IV.6 “Contratti di ricerca su tematiche Green”, emanato con 
Decreto rettorale n. 111, del 01 ottobre 2021. 
CODICE: UNIVDA/SHS/RTDA/PON/01/2021. 
CUP: B69J21022670003 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

Visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente, e, 
in particolare, l’articolo 35, concernente il personale docente; 

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori mediante il conferimento di contratti di 
diritto privato di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente; 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 111, del 1° ottobre 2021, concernente l’indizione della      
procedura selettiva pubblica per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore concorsuale 05/C1 - 
Ecologia, Settore scientifico - disciplinare BIO/07 – Ecologia, presso il Dipartimento di Scienze umane 
e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste - Programma Operativo 
Nazionale (PON) Ricerca e Innovazione 2014-2020, Azione IV.6 “Contratti di ricerca su tematiche 
Green”. CODICE: UNIVDA/SHS/RTDA/PON/01/2021. CUP: B69J21022670003; 

atteso che l’articolo 9 del bando della procedura selettiva sopra citata, rubricato “Procedura di selezione”, al 
comma 6 prevede che “La discussione pubblica si svolgerà per i candidati ammessi in data mercoledì 17 novembre 
2021 alle ore 14.30, presso la sede dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste sita in Strada 
Cappuccini, 2A. Il presente bando ha valore di notifica per tutti i partecipanti alla selezione, i quali saranno tenuti a 
presentarsi nel giorno, ora e luogo indicati senza necessità di ulteriore comunicazione. L’assenza del candidato sarà 
considerata come rinuncia alla selezione. Il diario di svolgimento dei colloqui sarà pubblicizzato sul sito web dell’Università 
nella sezione “Bandi, avvisi, appalti – Procedure di valutazione comparativa”; 

considerato che si rende necessario modificare, per sopravvenute esigenze organizzative, l’articolo 9 del 
bando sopra citato, prevedendo una nuova data relativa alla discussione pubblica, individuata, per i 





 
 

 
 

candidati ammessi, in data giovedì 18 novembre 2021, alle ore 11.00, presso la sede dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste sita in Strada Cappuccini, 2A, anziché in data mercoledì 
17 novembre 2021 alle ore 14.30; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 
 
 

1. Di modificare l’articolo 9 del bando relativo alla procedura selettiva pubblica per il reclutamento 
di un ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a), della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, Settore concorsuale 05/C1 - Ecologia, Settore scientifico - disciplinare 
BIO/07 – Ecologia, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste - Programma Operativo Nazionale (PON) Ricerca e 
Innovazione 2014-2020, Azione IV.6 “Contratti di ricerca su tematiche Green”, emanato con 
Decreto rettorale n. 111, del 01 ottobre 2021 (CODICE: UNIVDA/SHS/ 
RTDA/PON/01/2021. CUP: B69J21022670003), prevedendo una nuova data relativa alla 
discussione pubblica, individuata, per i candidati ammessi, in data giovedì 18 novembre 2021, alle 
ore 11.00, presso la sede dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste sita 
in Strada Cappuccini, 2A, anziché in data mercoledì 17 novembre 2021 alle ore 14.30. 

1. Di dare atto che il presente decreto ha valore di notifica per tutti i partecipanti alla selezione, i 
quali saranno tenuti a presentarsi nel giorno, ora e luogo indicati senza necessità di ulteriore 
comunicazione e che l’assenza del candidato sarà considerata come rinuncia alla selezione.  

2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

3. Di dare atto che il presente Decreto è trasmesso ai competenti Organi di Ateneo. 

4. Di dare atto che il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line di Ateneo. 

5. Di dare atto che avverso a tutti gli atti inerenti alla procedura concorsuale è possibile proporre 
ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale per la Valle d’Aosta ovvero, entro 
120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
 

Aosta, lì (vedi segnatura di protocollo) 
 

LA RETTRICE  
Mariagrazia Monaci 
sottoscritto digitalmente 

 
 
 


		2021-10-18T08:21:30+0200
	IT
	Emilia Potena


		2021-10-19T09:41:28+0200
	IT
	Mariagrazia Monaci




